



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 023/2021-000007
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Aos vinte seis de abril de dois mil e um o Município de ÁGUA AZUL DO NORTE, com sede na , nos termos da Lei nº 10.520, de 17 de julho de 2002, publicada no D.O.U. de 18 de julho de 2002, e das demais normas legais aplicáveis, em face da classificação da proposta apresentada no **Pregão eletrônico para Registro de Preços nº 023/2021-000007**, **RESOLVE** registrar os preços para (objeto licitado), tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em primeiro lugar no certame supracitado.

CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO

de preços para futura e eventual contratação de empresa(s) visando o fornecimento de material de expediente em geral, para suprir as necessidades das secretarias vinculadas Prefeitura Municipal de Agua Azul do Norte - PA.

Empresa: PAPEL ARTE EIRELI-ME; C.N.P.J. nº 26.814.778/0001-28, estabelecida à RUA BRASIL 429, (94) 3426-3465, representada neste ato pelo Sr(a). REGINA ANTONIA PRUDENTE, C.P.F. nº 580.808.482-20.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00002	pilha alcalina AAA - Marca.: RAYVAQ	UNIDADE	50.00	8,370	418,50
00013	pinel chato para pintura nº 10 - Marca.: CAS pinel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 10	UNIDADE	105.00	1,440	151,20
00014	pinel chato para pintura nº 16 - Marca.: CAS pinel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 16	UNIDADE	105.00	5,490	576,45
00022	cola instantanea 100 gramas - Marca.: VRW	UNIDADE	110.00	9,890	1.087,90
00023	cola de tecido 100g - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	8.00	5,300	42,40
00031	tela para pintura 40x50 - Marca.: CAS	UNIDADE	25.00	18,880	472,00
00033	Guardanapos Decoupage Artesanato cores Sortidas - Marca.: LITOR ART	UNIDADE	215.00	12,360	2.657,40
00035	tecido em feltro liso - Marca.: SANTA FE tecido em feltro liso, 3 metros de altura por 1,40 metros de largura, fibra sintética, tratada e tingida com corantes especiais para evitar desbotamento, cores variadas	METRO	105.00	19,840	2.083,20
00037	Feltro para Artesanato vermelho 1,40 m de Largura - Marca.: SANTA FE	METRO	5.00	18,840	94,20
00038	Feltro para Artesanato rosa 1,40 m de Largura - Marca.: SANTA FE	METRO	5.00	19,860	99,30
00039	Feltro para Artesanato marrom 1,40 m de Largura - Marca.: SANTA FE	METRO	5.00	19,780	98,90
00040	Feltro para Artesanato bege 1,40 m de Largura - Marca.: SANTA FE	METRO	5.00	19,880	99,40
00041	Saco Alvejado 50x75cm 170g - Marca.: COPA LIMPA	UNIDADE	50.00	7,360	368,00
00044	tinta para tecidos 35ml, cores sortidas - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	115.00	3,890	447,35
00045	Papel cartão cores sortidas 50x70 - Marca.: VMP PAPEL CARTÃO FOSCO 50 X 70CM, 240G (CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO	UNIDADE	2,050.00	1,380	2.829,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



EMPENHO)				
00046	Cartolina 150 g 50x66 cores sortidas - Marca.: CAS UNIDADE FOLHA DE CARTOLINA, 50 X 66 CM, CORES VARIADAS (AZUL/AMARELO/BRANCO/ROSA/VERDE= A SER DETERMINADO PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO)	1,855.00	0,730	1.354,15
00047	Papel crepom cores sortidas 48x200 cm - Marca.: VM UNIDADE P	4,035.00	1,070	4.317,45
00049	Grampeador Manual Profissional para Grampos de 4 a UNIDADE 8 mm - Marca.: PRW	23.00	83,480	1.920,04
00050	Grampo Galvanizado 106/6 CX 5000 UN - Marca.: PACC CAIXA HI	56.00	14,530	813,68
00054	barbante nº 6 rosa, minimo 600g - Marca.: JK UNIDADE Composição: 85% Algodão e 15 Outras Fibras	15.00	16,230	243,45
00055	barbante nº 6 cor azul minimo 600g - Marca.: JK UNIDADE Composição: 85% Algodão e 15 Outras Fibras	15.00	16,240	243,60
00059	balão tamanho 11, pct com 50und, na cor rosa - Mar PACOTE ca.: BALONTECH	80.00	9,370	749,60
00060	balão tamanho 11, pct com 50und, na cor azul - Mar PACOTE ca.: BALONTECH	80.00	9,370	749,60
00061	balão tamanho 11, pct com 50und, na cor vermelho - PACOTE Marca.: BALONTECH	80.00	14,930	1.194,40
00062	balão tamanho 11, pct com 50und, na cor amarelo - PACOTE Marca.: BALONTECH	80.00	14,930	1.194,40
00063	balão tamanho 11, pct com 50und, na cor lilas - Ma PACOTE rca.: BALONTECH	80.00	14,940	1.195,20
00064	balão tamanho 11, pct com 50und, na cor branca - M PACOTE arca.: BALONTECH	80.00	9,370	749,60
00066	balão tamanho 11, pct com 50und, na cor dourado - PACOTE Marca.: BALONTECH	80.00	9,370	749,60
00069	Folha em eva 40X60 2mm, pacote com 10 folhas doura PACOTE do - Marca.: PRW	30.00	21,830	654,90
00070	Folha em eva 40X60 2mm, pacote com 10 folhas verme PACOTE lho - Marca.: BRW	20.00	21,830	436,60
00072	Folha em eva 40X60 2mm, pacote com 10 folhas amare PACOTE lo - Marca.: BRW	20.00	21,770	435,40
00073	Folha em eva 40X60 2mm, pacote com 10 folhas rosa PACOTE - Marca.: BRW	20.00	20,890	417,80
00074	Folha em eva 40X60 2mm, pacote com 10 folhas lilas PACOTE - Marca.: BRW	20.00	21,490	429,80
00075	folha de eva 60cm x 40 cmm x 2mm, pct c/ 10 na cor PACOTE azul - Marca.: BRW	30.00	22,730	681,90
00076	folha de eva 60cm x 40 cmm x 2mm, pct c/ 10 na cor PACOTE rosa - Marca.: BRW	30.00	22,750	682,50
00078	folha de eva 60cm x 40 cmm x 2mm, pct c/ 10 na cor PACOTE vermelho - Marca.: BRW	30.00	21,940	658,20
00079	folha de eva 60cm x 40 cmm x 2mm, pct c/ 10 na cor PACOTE amarelo - Marca.: BRW	30.00	21,950	658,50
00080	folha de eva 60cm x 40 cmm x 2mm, pct c/ 10 na cor PACOTE lilás - Marca.: BRW	30.00	21,930	657,90
00086	palito para sorvete pct c/100 unidades - Marca.: T PACOTE HETTO	530.00	3,970	2.104,10
	palito para sorvete em madeira, ponta redonda, pacote com 100 unidades			
00087	palito para churrasco 3,5 mm x 250 mm pct c/50 - M PACOTE arca.: GINA	40.00	3,330	133,20
00088	perfurador de papel 2 furos 100 folhas - Marca.: B UNIDADE RW	45.00	52,960	2.383,20
	perfurador de papel, 2 furos universais, grande de mesa, minimo 100 folhas, confeccionado em metal pintado de preto, base plástica com regulador de tamanho do papel para centralização dos furos			
00089	Pistola de cola quente grossa (grande) - Marca.: B UNIDADE RW	156.00	27,800	4.336,80
	Pistola de cola quente grossa (grande), mínimo 60w, bastão de cola 11 ~12 mm,tensão 110v/220/v			
00091	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR PRETA - Marca.: B UNIDADE RW	46.00	4,010	184,46

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00093	Tesoura Escolar 13cm Ponta Arredonda - Marca.: BRW	UNIDADE	1,160.00	3,940	4.570,40
00099	ALMOFADA PARA CARIMBO Nº 3 - Marca.: CARBRINQ	UNIDADE	88.00	5,490	483,12
	Almofada para carimbo, material caixa plástica com esponja absorvente revestida com tecido,tamanho nº 03, cor azul/preto, tipo entintada,comprimento 11cm x 6,7 cm, largura, formato retangular				
00100	APONTADOR COM DEPÓSITO - Marca.: BRW	UNIDADE	522.00	0,970	506,34
	apontador de lápis c/ depósito, lâmina de aço carbono temperado de alta resistência, medindo aproximadamente 5,5 x 2,0 x 1,0 cm				
00101	Caderno capa dura espiral 6 materias 220 fls - Mar ca.: CREDEAL	UNIDADE	610.00	9,990	6.093,90
00114	Cola líquida escolar para isopor 90 g - Marca.: MA RIPEL	CAIXA	241.00	4,950	1.192,95
	Cola líquida escolar para isopor 90 g - produto de boa qualidade, e deverar conter o nome do fabricante, data de fabricação e numero do ITEM. 12x1				
00116	Caneta marca-texto fluorescente cor verde - Marca.: BRW	UNIDADE	707.00	0,970	685,79
	Caneta marca-texto fluorescente cor verde, corpo em material plástico, ponta em poliéster.				
00117	envelope 114x229 mm - Marca.: IPECOL	UNIDADE	1,000.00	0,170	170,00
00118	Envelope ouro 200x280mm 80g c/250 unidades - Marca.: IPECOL	CAIXA	65.00	0,390	25,35
00119	envelope branco tipo ofício cx c/ 250 - Marca.: IP ECOL	CAIXA	55.00	75,900	4.174,50
00120	ESTILETE GRANDE LAMINA LARGA 18MM - Marca.: BRW	UNIDADE	25.00	2,550	63,75
00121	Fita adesiva grossa transparente 48mmx50m - Marca.: BRW	UNIDADE	2,405.00	2,280	5.483,40
00130	LIVRO DE PROTOCOLO 104 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMING OS	UNIDADE	205.00	12,810	2.626,05
	Livro Protocolo de Correspondência Encadernado Com 104 Folhas 154mm x 216mm aproximadamente				
00131	organizador vertical triplo - Marca.: VALEU	UNIDADE	30.00	74,650	2.239,50
	Organizador fabricado em poliestireno de alta qualidade, resistência e durabilidade. Possuindo 3 espaços para organizar papéis, pastas,com rificios na parte traseira, permitindo que o produto seja fixado ou pendurado				
00132	PAPEL A4, 210 X 297 MM, 75G/Mý, BRANCO, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS. - Marca.: COPEMAX	CAIXA	2,142.00	179,000	383.418,00
	PAPEL A4, 210 X 297 MM, 75G/Mý, BRANCO, CAIXA COM 10 PACOTES DE 500 FOLHAS.				
00134	Papel Cartão Pacote c/20 Folhas 48x66cm - Marca.: VMP	PACOTE	55.00	29,250	1.608,75
00135	papel tipo vergê gramatura 180g - Marca.: OFFICE P EIPER	CAIXA	215.00	16,980	3.650,70
	papel vergê gramatura 180, medindo 210x297 mm, cx com 50 unidades cor branco				
00136	papel texturizado microteletê branco 180g, 30,5x30 ,5, 30x1 - Marca.: OFFICE PEPER	CAIXA	5.00	17,890	89,45
00137	papel texturizado sdavana marrom 120g, 30,5x30,5 1 2x1 - Marca.: OFFICE PEPER	CAIXA	5.00	17,890	89,45
00141	Pasta grampo trilho 340x250x30mm plástico transpar ente incolor - Marca.: ALAPRAX	UNIDADE	1,205.00	1,760	2.120,80
00145	Régua 30cm, em acrílico cristal - Marca.: VALEU	PACOTE	204.00	0,480	97,92
	Régua 30cm, em acrílico cristal, não flexível, com graduação precisa. 10x1				
00147	TESOURA EM AÇO INOX 19CM COM CABO EM PLÁSTICO RESI STENTE - Marca.: BRW	UNIDADE	515.00	2,350	1.210,25
00148	Tinta para carimbo 30 ml cor azul - Marca.: RADEX	UNIDADE	187.00	3,540	661,98
00150	Tinta para carimbo 30 ml cor preta - Marca.: RADEX	UNIDADE	100.00	3,460	346,00
00151	MOLHA DEDO - Marca.: BRW	UNIDADE	50.00	3,360	168,00
	umidecedor de dedos em pasta, atoxica, sem glicerina, composição química que dificulta a propagação, de bactérias, embalagem no mínimo 10g				
00152	cd-r (gravavel) com capa - Marca.: MUTILEISER	UNIDADE	50.00	1,990	99,50

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	na cor prata,emalado individualmente em envelope de papel com visor transparente ou papelão, semr ranhuras, marcas ou manchas					
00153	dvd-rw com capa - Marca.: MUTILESER	UNIDADE	50.00	2,490	124,50	
	na cor prata,emalado individualmente em envelope de papel com visor transparente ou papelão, sem ranhuras, marcas ou manchas					
00154	Caneta esferográfica cor preta 50x1 - Marca.: BRW	CAIXA	129.00	34,950	4.508,55	
	Caneta esferográfica cor preta 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013					
00155	prancheta de madeira MDF, com prendedoe de metal - Marca.: CARPRINQ	UNIDADE	80.00	4,900	392,00	
	prancheta de madeira MDF,oficio, com prendedoe de metal					
00156	CLIPS 2/0 C/ 500G - Marca.: BRW	CAIXA	155.00	16,860	2.613,30	
	clips para papel 2/0, em arame galvanizado, embalagem de 500g					
00157	Clips nº 6/0 50x1 - Marca.: BRW	CAIXA	320.00	2,440	780,80	
00158	Clips beta médio colorido 100x1 - Marca.: BRW	CAIXA	29.00	7,440	215,76	
00159	Caneta esferográfica cor vermelha 50x1 - Marca.: B RW	CAIXA	212.00	35,630	7.553,56	
	Caneta esferográfica cor vermelha 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013.					
00160	Envelope amarelo A4 240x240mm - Marca.: IPECOL	UNIDADE	165,700.00	0,290	48.053,00	
00161	Pasta em L - Transparente para papel A4. 10x1 - Marca.: ALAPRAS	PACOTE	814.00	1,140	927,96	
00163	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR VERMELHA - Marca.: BRW	UNIDADE	21.00	4,130	86,73	
00165	Prancheta acrílico oficio, - Marca.: VALEU	UNIDADE	107.00	15,830	1.693,81	
00166	Borracha escolar branca nº 40 - Marca.: BRW	UNIDADE	60.00	0,510	30,60	
	Borracha escolar branca nº 40, macia, feita em látex natural, para apagar lápis e grafite					
00175	Estilete 1cm de largura x 9cm de comprimento - Marca.: BRW	UNIDADE	639.00	2,780	1.776,42	
	Estilete - de boa qualidade, lamina medindo aproximadamente 1cm de largura x 9cm de comprimento, de boa qualidade, prazo de validade indeterminado					
00176	Perfurador grande 2 furos estrutura de metal - Marca.: BRW	UNIDADE	153.00	34,240	5.238,72	
	Perfurador - grande 2 furos, estrutura de metal, com capacidade de até 60 fls de papel com gramatura 75g/m ² , margeador escala para ajuste de formato de p., trava de segurança, disco de apoio dimensões: 26x12x13cm, apresentando garantia de qualidade					
00177	PORTA CANETA TRIPLO - Marca.: ACRINIL	UNIDADE	23.00	13,180	303,14	
	Porta canetas, clips e lembrete Cristal injetado em poliestireno 240X70X80MM					
00178	CAIXA DE CORRESPONDENCIA TRIPLA EM POLIESTIRENO - Marca.: ACRINIL	UNIDADE	17.00	71,000	1.207,00	
	Altura x Largura x Profundidade: 16 cm x 26 cm x 36 cm aproximadamente					
00179	Pasta documento PP c/ presilha Romeu/Julietta - cores sortidas. - Marca.: ALAPRAST	UNIDADE	350.00	2,680	938,00	
00180	Folha EVA 40x48 cores sortidas - Marca.: BRW	UNIDADE	8,000.00	1,190	9.520,00	
00181	Folha EVA 40x48 cores sortidas com brilho - Marca.: BRW	UNIDADE	8,000.00	2,030	16.240,00	
00185	Caderno capa dura brochura costurado 96 fls - Marca.: CREDEAL	UNIDADE	300.00	5,230	1.569,00	
00188	Papel camurça cores sortidas - Marca.: BMP	UNIDADE	3,650.00	1,280	4.672,00	
	PAPEL CAMURÇA, 40 X 60CM, CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO					
00191	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO AZUL - Marca.: BRW	CAIXA	105.00	48,000	5.040,00	
	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO	CAIXA				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00192	UNIDADES, COR AZUL PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO VERMELHO - CAIXA	120.00	48,750	5.850,00
	Marca.: BRW PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO CAIXA COM 12 UNIDADES, COR VERMELHA			
00201	Papel laminado cores sortidas 45x59 cm - Marca.: V UNIDADE	7,000.00	0,870	6.090,00
	MP			
00202	Papel celofane cores sortidas 85x100 cm - Marca.: UNIDADE	3,700.00	1,100	4.070,00
	VMP			
00203	Papel seda 48x60 cm - Marca.: VMP UNIDADE	2,150.00	0,230	494,50
	PAPEL DE SEDA, 48 X 60CM, CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENH			
00205	Bolas de isopor 250mm - Marca.: ISOESTE UNIDADE	400.00	9,490	3.796,00
00206	Bolas de isopor 50mm - Marca.: ISOESTE UNIDADE	400.00	0,590	236,00
00207	Bolas de isopor 100mm - Marca.: ISOESTE UNIDADE	650.00	2,000	1.300,00
00210	Envelope colorido 80g 114x162 c/100 unidades - Mar ca.: ISCRITE CAIXA	60.00	0,450	27,00
00212	Isopor 100/50cm esp 10mm 25 und - Marca.: ISOESTE PACOTE	100.00	9,890	989,00
00213	Isopor 100/50 esp 30 mm pct c/8 und - Marca.: ISOE PACOTE	80.00	11,850	948,00
	STE			
00214	Tesoura Picote em aço inox mínimo 21 cm corte Zigu ezague - Marca.: BRW UNIDADE	90.00	11,860	1.067,40
00215	TONER CF226X COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP - Marca .: EVOLUTE UNIDADE	120.00	62,920	7.550,40
00217	TONER CF280X COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP - Marca .: EVOLUT UNIDADE	60.00	62,920	3.775,20
	(6.500 COPIAS COM 5% COBERTURA)			
00220	TONER TN3382 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - UNIDADE	80.00	50,800	4.064,00
	Marca.: EVOLUT (8.000 COPIAS COM 5% COBERTURA)			
00221	CARTUCHO DE TINTA 662XL COMPATIVEL PARA IMPRESSORA UNIDADE	80.00	102,300	8.184,00
	HP COM 11ML COLORIDA - Marca.: EVOLUT			
00223	TONER D104S COMPATIVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG - M UNIDADE	80.00	79,900	6.392,00
	arca.: EVOLUT (1.500 COPIAS COM 5% COBERTURA)			
00231	TONER TN450 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - M UNIDADE	30.00	84,000	2.520,00
	arca.: EVOLUT (2.600 COPIAS COM 5% COBERTURA)			
00232	TONER TN750 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - M UNIDADE	80.00	68,900	5.512,00
	arca.: EVOLUT			
00233	TONER TN720 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - M UNIDADE	80.00	89,000	7.120,00
	arca.: EVOLUT (8.000 COPIAS COM 5% COBERTURA)			
00234	TONER TN3472 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - UNIDADE	80.00	76,950	6.156,00
	Marca.: EVOLUT (12.000 COPIAS COM 5% COBERTURA)			
00245	livro ata 200 folhas capa dura - Marca.: SÃO DOMIN UNIDADE	230.00	17,450	4.013,50
	GOS medindo aproximadamente 31 cm x 21 cm			
00246	livro ata 50 folhas capa dura - Marca.: SÃO DOMING UNIDADE	110.00	7,880	866,80
	OS			
00248	papel contact 45 cm - Marca.: VMP METRO	65.00	9,980	648,70
00254	alfinete latonado com cabeça nº8 - Marca.: BRW CAIXA	24.00	4,890	117,36
	COLCHETE LATONADO nº 08, largura de perna de no máximo 5mm, caixa com no mínimo 72 unidades			
00256	caderno de caligrafia com 40 folhas - Marca.: CRED UNIDADE	60.00	2,980	178,80
	EAL caderno de caligrafia com 40 folhas, medindo 202mm x 140mm, contracapa com hino nacional estampado			
00258	PASTA SOFONADA A4 31D - Marca.: POLIBRAS UNIDADE	120.00	52,480	6.297,60
	pasta sanfonada A-4, com 31 divisórias, acompanhando etiquetas de identificação dos divisores, fechamento com elástico, medidas aproximadas: 23,5 x 33 x 35 cm polipropileno			
00259	cartolina 50x66cm pct c/ 100 - Marca.: CAS PACOTE	50.00	54,350	2.717,50
	cartolina 50x66cm, umidade tolerável 4,5%, alvura 90,0%, peso por resma de aproximadamente 17,5 kg, c/100			

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00260	unidades, cores diversas papel color set, 180g, 48x66cm - Marca.: VMP papel color set 180g, med. 48x66 cm, pct com 20 unidades cores diversas	PACOTE	50.00	25,880	1.294,00
00261	PAPEL, MADEIRA, 97 CM X 68 CM, PACOTE 100 FOLHA - Marca.: VMP	PACOTE	50.00	73,450	3.672,50
00262	papel crepom - Marca.: VMP papel crepom 48cm x 2,00 m, cx com 40 rolos	CAIXA	50.00	43,700	2.185,00
00263	papel laminado 45x59 - Marca.: VMP papel tipo laminado, tamanho 45x59 cm cores variadas pacote com 20	PACOTE	50.00	55,880	2.794,00
00264	PLACA DE E.V.A 600X450X2MM - Marca.: VRW placa de e.v.a produto lavavel, emborrachada, c/ textura homogenia, medindo aproximadamente 600x450x2 mm, com 10 unidades, cores variadas	PACOTE	20.00	31,450	629,00
00265	e.v.a com glitter 600x450x2 mm - Marca.: BRW e.v.a com glier produto lavável, atóxica, emborrachada, com textura homogenia, medindo aproximadamente 600x450x2 mm, pacote com 10 unidades, cores variadas	PACOTE	500.00	19,900	9.950,00
00266	TNT 1,40M DE LARGURA ROLO C/ 50M ESTAMPADO - Marca .: SANTA FE	ROLO	100.00	116,000	11.600,00
00267	PINCEL MARCADOR PERMANENTE GROSSO 12X1 REARREGÁVEL , PONTA CHANFRADA - Marca.: BRW AZUL E PRETO	CAIXA	30.00	34,600	1.038,00
00268	OLHO MÓVEL DE 10MM - Marca.: BRW olho móvel pacote com 50 pares	PACOTE	20.00	4,450	89,00
00270	rugua transparente 60 cm - Marca.: VALEU	UNIDADE	20.00	7,940	158,80
00271	Tinta para carimbo 30 ml cor azul 12x1 - Marca.: R ADEX	CAIXA	3.00	43,780	131,34
00272	Tinta para carimbo 30 ml cor preta 12x1 - Marca.: RADEX	CAIXA	2.00	32,800	65,60
00273	tinta para tecido 40ml cx c/6 unidades cor variada - Marca.: ACRILEX	CAIXA	50.00	24,980	1.249,00
00274	tela para pintura 30 x 30 x 2 centímetros - Marca. : CADEX	UNIDADE	100.00	13,800	1.380,00
00275	Tinta Acrílica para Tela 8 Cores 20ml - Marca.: AC RILEX	CAIXA	50.00	50,750	2.537,50
00279	CDAERNO BROCHURA 1/4 PAUTADO - Marca.: CREDEAL caderno brochura 1/4 pautado, com margem, folha b ranca, papel off set, formato 144x202mm aproximadamente, pacote c/10, 96 folhas	PACOTE	50.00	3,490	174,50
00280	caderno brochura 3 grampos - Marca.: CREDEAL caderno brochura pautado, com margem, 3 grampos, folha btanca, 96 folhas, papel off set, formato 200x275mm, aproximadamente, pacote com 10 unidades	PACOTE	50.00	6,490	324,50
00284	midia DVD R - Marca.: MULTILESEER mídia DVD R para gravação de audio e dados optica gravável, capacidade de 4,7 GB e 120 min, velocidade de leitura de apiroximadamente 8X, na cor prata, emb alado individualmente em envelope de papel transparente ou papelaõ, sem rasuras marcas ou manchas	UNIDADE	50.00	1,950	97,50
00287	fita adesiva transparente 12mm x 50m - Marca.: BRW fita adesiva transparente 12mm x 50m pacote com 7 unidades	PACOTE	50.00	3,240	162,00
00292	perfurador de e.v.a diversos modelos - Marca.: BRW Perfurador de EVA 16mm , Para papel ou EVA de até 2mm, Composição: resina termoplástica e metal	UNIDADE	50.00	46,470	2.323,50
00293	barbante 8 fios 400 gramas - Marca.: JK barbannte 8 fios 400 gramas, 100% algodão 4x8cores diversas	UNIDADE	50.00	21,760	1.088,00
00294	calculadora 12 digitos eletrônica - Marca.: PORCAL Q CALCULADORA ELETRÔNICA, NÚMERO DÍGITOS 12 TIPO MESA APLICAÇÃO CIENTÍFICA FONTE ALIMENTAÇÃO ELETRICIDADE TENSÃO BIVOLT, VISOR E BOBINA/CONTADOR DE ITENS N+	UNIDADE	20.00	20,990	419,80
00295	massa de modelar 500g atoxica - Marca.: CAS	UNIDADE	50.00	4,890	244,50
00298	placa de isopor 10 cm - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	100.00	6,450	645,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	placas de isopor, espessura de 10cm, medindo 1cm x 1m x 50cm, formato retangular, densidade P2, cor branca			
00299	papel fotografico pacote com 50 - Marca.: OFFICE P APER	50.00	22,750	1.137,50
	papel fotográfico A4, medindo 210x297 mm, gramatura 180, para impressora jato de tinta c/50folhas			
00301	pincel chato para pintura nº 18 - Marca.: CAS	100.00	6,610	661,00
	pincel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 18			
00302	pincel chato para pintura nº 14 - Marca.: CAS	100.00	3,360	336,00
	pincel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 14			
00303	pincel chato para pintura nº 12 - Marca.: CAS	100.00	3,470	347,00
	pincel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 12			
00304	pincel chato para pintura nº 08 - Marca.: CAS	100.00	3,510	351,00
	pincel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 08			
00305	pincel chato para pintura nº 04 - Marca.: CAS	100.00	2,490	249,00
	pincel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 04			
00306	pincel chato para pintura nº 20 - Marca.: CAS	100.00	11,060	1.106,00
	pincel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 20			
00307	placa de isopor 2 cm - Marca.: ISOESTE	100.00	7,690	769,00
	placa de isopor, especura de 2 cm, medindo 2cm x 1m x 50cm, no formato retangular, densidade p2, branca			
00308	régua de madeira mamaciça 1 metro - Marca.: SOUZA	10.00	13,820	138,20
	régua de madeira maciça para professor 1 metro			
00309	perfurador de papel 30 folhas - Marca.: BRW	10.00	47,380	473,80
	perfurador para papel; em estrutura metálica; base/tampar para retirada de detritos em polistireno; com capacidade de perfurar 30 folhas, com 2 vazadores			
00310	pasta papelão com elástico - Marca.: FRAMA	200.00	3,400	680,00
	Pasta com abas e elástico em cartão duplex, Pintado e plastificado com plástico transparente, Reforçada com ilhós			
00311	bexiga nº 8 - Marca.: BALONTECH	500.00	9,250	4.625,00
	bexiga nº 8, colorido, com formatovarredondado, 20cm, produto biodegradavel e com certificação do inmetro			
00312	caixas em MDF 10cm x 10cm - Marca.: ARTULIVER	100.00	9,000	900,00
00313	caixa de mdf redona 20 com de diâmetro - Marca.: A RTULIVER	100.00	9,000	900,00
00314	arame floral nº 18 - Marca.: FLAUTECH	10.00	20,180	201,80
	arame floral nº 18, verde/branco rolo com 10 metros			
00315	arame floral nº 20 - Marca.: FLAUTECH	10.00	20,280	202,80
	arame floral nº 20 verde/branco rolo com 10 metros			
00319	bolas de isopor nº 25 - Marca.: ISOESTE	50.00	0,290	14,50
00320	bolas de isopor nº 35 - Marca.: ISOESTE	50.00	0,290	14,50
00321	bolas de isopor nº 40 - Marca.: ISOESTE	50.00	0,690	34,50
00322	bolas de isopor nº 50 - Marca.: ISOESTE	50.00	0,790	39,50
00323	bolas de isopor nº 15 - Marca.: ISOESTE	50.00	0,290	14,50
00324	Aguilha De Crochê Alumínio 2,0 mm - Marca.: CIRCULO	15.00	6,400	96,00
	Aguilha De Crochê Alumínio para barbante 2,0mm			
00329	linha de b arb ante especial nº 8 - Marca.: JK	100.00	19,800	1.980,00
	linha de barb ante especial nº 8, 100% algodão, espessura: 4x8, peso: 800g, metragem: aproximadamente 450 metros			
00331	fita de cetim dupla face em rolo nº 1 - Marca.: PR	50.00	27,400	1.370,00
	OGRESSO			
	fita de cetim dupla face, rolo nº 1, 100% polister largura: 2mm, dupla face, 100m, cores diversas			
00334	fita de cetim branca com borda dourada - Marca.: P	50.00	30,000	1.500,00
	ROGRESSO			
	fita de cetim branca com borda dourada, largura: 15mm, comprimento: 10m, composição: 96% poliamida, 4% fio metalizado			

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00335	renda de algodão - Marca.: PROGRESSO	UNIDADE	50.00	23,850	1.192,50
	renda de algodão, largura 5cm, peça com 10 m, cores diversas				
00337	lantejoulas lisa paete metálico 8mm - Marca.: BRW	PACOTE	50.00	11,600	580,00
	lantejoulas lisa paete metálico 8mm, pacotes com 100g, cores diversas				
00338	olho com movimento redondo 12mm, pct c/ 50 pares - Marca.: BRW	PACOTE	20.00	4,490	89,80
00339	meia perola abs, 6mm champagne pct c/ 500g, cores diversas - Marca.: FLAUERTECH	PACOTE	50.00	36,430	1.821,50
	meia perola abs, 6mm champagne pct c/ 500g, cores diversas				
00340	meia perola abs, 8mm champagne pct c/ 500g, cores diversas - Marca.: FLAUERTECH	PACOTE	50.00	32,140	1.607,00
	meia perola abs, 8mm champagne pct c/ 500g, cores diversas				
00341	meia perola abs, 10mm champagne pct c/ 500g, cores diversas - Marca.: FALERTECH	PACOTE	50.00	32,140	1.607,00
	meia perola abs, 10mm champagne pct c/ 500g, cores diversas				
00342	perola inteira abs, 8mm champagne pct c/ 500g, cores diversas - Marca.: FALERTECH	PACOTE	50.00	32,140	1.607,00
	perola inteira abs, 8mm champagne pct c/ 500g, cores diversas				
00343	perola inteira abs, 6mm champagne pct c/ 500g, cores diversas - Marca.: FALERTECH	PACOTE	50.00	32,140	1.607,00
	perola inteira abs, 6mm champagne pct c/ 500g, cores diversas				
00344	perola inteira abs, 10mm champagne pct c/ 500g, cores diversas - Marca.: FALERTECH	PACOTE	50.00	32,140	1.607,00
	perola inteira abs, 10mm champagne pct c/ 500g, cores diversas				
00347	papel decoupage 33x33 cm diversos - Marca.: LITOA RTE	UNIDADE	100.00	6,270	627,00
00349	imãs 12x3mm, formato moeda pct c/ 50 und - Marca.: PASSO FOFO	PACOTE	20.00	10,240	204,80
00350	cola permanente 37 grams - Marca.: AQUILEX	UNIDADE	50.00	4,430	221,50
00351	papel carbono preto para tecido pct 10 und - Marca.: CAS	PACOTE	20.00	38,210	764,20
00354	sianinha 10m, cores variadas - Marca.: PROGRESSO	UNIDADE	10.00	28,940	289,40
00355	fita de cetim nº9 - Marca.: PROGRESSO	PACOTE	50.00	10,470	523,50
	fita de cetim nº 9 cores variadas pacote com aproximadamente 10m				
00356	passa fita ccor variada de 3cm, 10m - Marca.: PROGRESSO	UNIDADE	100.00	19,570	1.957,00
00359	linhas para bordar de etamine - Marca.: CIRCULO	CAIXA	50.00	219,950	10.997,50
	linhas de bordar na etamine, novelo com 25m de comprimento, cores variadas, caixa com 36 unidade				
00361	massa de biscuit pct 1kg - Marca.: FOX	PACOTE	50.00	31,250	1.562,50
00363	cabeça de boneca plástico - Marca.: LIDER	UNIDADE	100.00	10,000	1.000,00
00364	argola para chaveiro - Marca.: LIDER	UNIDADE	100.00	11,950	1.195,00
00365	cordão são francisco de 07mm cores diversas - Marca.: SÃO DOMINGOS	UNIDADE	50.00	81,200	4.060,00
	cordão são francisco de 07mm, cores diversas, rolo com 20m, qualidade igual ou superior a marca trader				
00366	fio de silicone transparente - Marca.: ESTILO TECH	UNIDADE	50.00	20,340	1.017,00
	fio de silicone transparente, tamanho aproximado 0,8mm para pulseiras, rolo com no mínimo 50 metros				
00368	miçanga pitanga média - Marca.: PROGRESSO	PACOTE	100.00	14,900	1.490,00
	miçanga pitanga média, diversas cores pacote de 500 g				
00377	JOGO DE DOMINÓ ASSOCIAÇÃO DE IDÉIAS EM MADEIRA - Marca.: CIABRINQ	UNIDADE	20.00	18,700	374,00
	28 peças				
00378	dominó kit alfabetização - Marca.: CIABRINQ	UNIDADE	20.00	18,700	374,00
	dominó kit alfabetização, 8 jogos sortidos MDF				
00379	dominó kit matemática - Marca.: CIABRINQ	UNIDADE	20.00	18,700	374,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00381	dominó kit matemática 8 jogos sortidos mdf lantejoulas pacote com 1000, cores diversas - Marc a.: CIABRINQ	PACOTE	100.00	57,000	5.700,00
00384	Jogo De Xadrez Oficial 32 Peças Com Tabuleiro Esto jo MDF - Marca.: CIABRINQ Cores: Preto e Branco, Material peças: MDF, Material tabuleiro: MDF, Tabuleiro tipo estojo, Quantidade de peças: 32, Altura do rei: Aproximadamente 10 cm, Medidas aproximadas do estojo fechado: 40 x 22 x 6 cm (L x C x A), Medidas aproximadas do estojo/tabuleiro aberto: 40 x 41 x 3 cm (L x C x A)	UNIDADE	10.00	41,990	419,90
00385	Kit Mini Alicates Para Bijuteria - Marca.: FLAERTA P 1x MINI ALICATE BICO DE CORTE DIAGONAL 4,5 POL. COM MOLA, 1x MINI ALICATE BICO RETO 4,5 POL. COM MOLA, 1x MINI ALICATE BICO REDONDO 4,5 POL. COM MOLA - 1x MINI ALICATE UNIVERSAL 4,5 POL. COM MOLA	KIT	20.00	59,790	1.195,80
VALOR TOTAL R\$ 776.658,23					

Empresa: JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI; C.N.P.J. nº 19.488.746/0001-14, estabelecida à av 06 nº 864, centro, Rio Maria PA, representada neste ato pelo Sr(a). JOÃO VICTOR SOUSA LOPES, C.P.F. nº 028.937.862-19.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00008	linhga de barbante nº 8 (marrom) - Marca.: JOTA CA R Composição: 85% Algodão 15% Outras Fibras	UNIDADE	10.00	12,400	124,00
00011	pinel chato para pintura nº 02 - Marca.: LEONOURA pinel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 02	UNIDADE	105.00	1,700	178,50
00012	pinel chato para pintura nº 06 - Marca.: LEONORA pinel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 06	UNIDADE	105.00	1,670	175,35
00015	pinel para pintura nº 1 - Marca.: LEONORA pinel chato para pintura , pelo natural branco, cabo longo, madeira nº 01	UNIDADE	5.00	2,220	11,10
00017	tesoura grande minimo 7,5 polegadas (7 1/2") - Mar ca.: LEONORA	UNIDADE	5.00	2,720	13,60
00092	Tachinha para Madeira 10mm com 50 Peças - Marca.: BRW	PACOTE	150.00	3,200	480,00
00109	Prendedor Binder Clips 32mm Caixa Com 12 Peças - M arca.: LEONORA	CAIXA	10.00	7,490	74,90
00115	Corretivo líquido 10X1 - Marca.: FRAMA Corretivo líquido - para erros macanograficos e manuais, base d'água, secagem rápida, atóxico, inodoro, não inflamável, em frasco com 18 ml.caixa 24x1	CAIXA	46.00	14,930	686,78
00123	Grampeador 100 Folhas de Mesa profissional - Marca .: TRIS grampeador 100 folhas de mesa profissional, uso grampo 26/6	UNIDADE	28.00	55,990	1.567,72
00184	Folha de isopor 100x50x20mm - Marca.: ISOESTE	UNIDADE	1,180.00	7,680	9.062,40
00227	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 BLACK 70ML - Marca.: EVOLUT (ORIGINAL DA IMPRESSORA)	UNIDADE	80.00	10,500	840,00
00228	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 CYAN 7 0ML - Marca.: EVOLUT (ORIGINAL DA IMPRESSORA)	UNIDADE	80.00	10,500	840,00
00229	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 664 YELLOW 70ML - Marca.: EVOLUT (ORIGINAL DA IMPRESSORA)	UNIDADE	80.00	10,500	840,00
00276	PASTA CATÁLAGO - Marca.: ACP pasta catálogo com visor lateral 50 folhas	UNIDADE	200.00	15,500	3.100,00
00277	percevejo latonado cx c/100 - Marca.: BRW	CAIXA	100.00	2,970	297,00
00285	midia CD-RW - Marca.: MITELESER para gravação de áudio e imagens, optica regravavel, capacidade de 74 minutos, cpacidade de 650 mb,	UNIDADE	50.00	1,980	99,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



velocidade de gravação de aproximadamente 4x, na cor prata, emalado individualmente em envelope de papel com visor transparente ou papelão, sem ranhuras, marcas ou manchas

00296	Papel Almaço com Pauta e Margem Pct 400 fls - Marc a.: PAGINA BRASIL	PACOTE	50.00	28,990	1.449,50
00297	papel contact 45 cm x 10m - Marca.: LEONORA	ROLO	50.00	34,500	1.725,00
00300	papel para presente rolo - Marca.: VMP	UNIDADE	100.00	64,990	6.499,00
	papel para presente,, motivo anjos/bichinhos, rolo com 60 cm de largura, com 6 kg				
00374	juta diversas cores - Marca.: SUPER TNT	UNIDADE	50.00	17,900	895,00
	juta diversas cores peça com aproximadamente 10m e 5cm				
VALOR TOTAL R\$					28.958,85

Empresa: S F DA SILVA EIRELI; C.N.P.J. nº 15.354.242/0001-50, estabelecida à RUA SUCUPIRA, CENTRO, Canaã dos Carajás PA, representada neste ato pelo Sr(a). KATIA SOLANGE GOMES BARROS, C.P.F. nº 565.189.602-30.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00048	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, GRAMATURA 40 - Marca.: SANTA FE	ROLO	435.00	109,000	47.415,00
	TNT, ROLO COM 50M X 1,40M, GRAMATURA 40, CORES VARIADAS A SEREM DETERMINADAS PELO MUNICÍPIO POR OCASIÃO DO EMPENHO				
00052	Bastao de cola quente grossa 38x1 - Marca.: LEONOR A	PACOTE	241.00	26,400	6.362,40
00081	Isopor 100/50 esp 20mm c/12 und - Marca.: ISOESTE	PACOTE	45.00	6,200	279,00
00094	Rolo De TNT 100 Metros 40gr/mý 1,40m Branco - Marc a.: SANTA FE	ROLO	14.00	114,000	1.596,00
00095	Rolo De TNT 100 Metros 40gr/mý 1,40m azul - Marca.: SANTA FE	ROLO	14.00	114,000	1.596,00
00096	Rolo De TNT 100 Metros 40gr/mý 1,40m vermelho - Ma rca.: SANTA FE	ROLO	14.00	114,000	1.596,00
00097	Rolo De TNT 100 Metros 40gr/mý 1,40m amarelo - Mar ca.: SANTA FE	ROLO	14.00	114,000	1.596,00
00102	Arquivo morto - Marca.: ACP	UNIDADE	1,305.00	3,200	4.176,00
	Arquivo morto caixas de Plásticas, polionda, medida: 35mmx1 3mmx25mm gramatura média 400g/m, com identificação na lateral, para mês,ano seção, código e espaço para discriminação do conteúdo, para folhas tamanho A4 e oficio,cor diversa				
00106	CALCULADORA DE MESA 12 DIGITOS - Marca.: YINS	UNIDADE	116.00	12,500	1.450,00
	Display grande, fonte de energia bateria e solar				
00107	Caneta esferográfica cor azul 50x1 - Marca.: COMPA CTOR	CAIXA	256.00	19,900	5.094,40
	Caneta esferográfica cor azul 50x1 em material plástico, ponta em aço inoxidável ou latão, com esfera de tungstênio, corpo transparente, selo de adequação a norma ABNT NBR 15236/2012-versão corrigida 2013				
00122	Grampeador aproximadamente 20 cm, até 30 folhas - Marca.: LEONORA	UNIDADE	587.00	17,500	10.272,50
	Grampeador - medindo aprox. 20cm de comprimento para ser utilizado grampos 26/6, apresentando garantia de qualidade, durabilidade e de fabricação brasileira				
00124	Grampo para grampeador 26/6 - Marca.: LEONORA	CAIXA	685.00	3,990	2.733,15
	Grampo para grampeador - modelo 26/6, caixa com 5.000 unidades, fabricado com arame de aço revestido, produto não perecível, prazo de validade indeterminado.				
00139	PASTA CATÁLAGO 100 folhas - Marca.: DAC	UNIDADE	250.00	11,600	2.900,00
	pasta catalogo com visor lateral 100 folhas				
00143	Pasta suspensa completa - Marca.: POLICART	UNIDADE	2,500.00	1,770	4.425,00
	Pasta suspensa completa - para uso em arquivamento com medidas de aproximadamente 36cm de comprimento e 23,5cm de largura em cartão pardo resistente 330g/mý, com visor e etiqueta, grampo plástico e haste em metal removível ponteiros em polipropileno, na cor amarela, de				

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00144	boa qualidade durabilidade e resistência. Pistola de cola quente fina (pequena) - Marca.: LE ONORA Bastão de cola quente de 7mm, Potencia: 20W, AC:110 - 240v	UNIDADE	191.00	13,630	2.603,33
00193	Quadro branco escolar 3x1m - Marca.: ESTALO	UNIDADE	75.00	33,100	2.482,50
00216	TONER CE278A COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP - Marca.: DALMEIDA (2.100 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	80.00	23,000	1.840,00
00218	TONER CE283A COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP - Marca.: DALMEIDA (1.500 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	100.00	21,000	2.100,00
00219	TONER CE285A COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP - Marca.: DALMEIDA (1.500 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	110.00	21,000	2.310,00
00222	CARTUCHO DE TINTA 662XL COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP COM 11ML PRETA - Marca.: DALMEIDA	UNIDADE	80.00	126,170	10.093,60
00225	CARTUCHO DE TINTA 122XL COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP COM 10ML PRETA - Marca.: DALMEIDA	UNIDADE	110.00	67,000	7.370,00
00230	TONER TN2340/2370 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - Marca.: DALMEIDA (2.600 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	180.00	37,000	6.660,00
00235	TONER TN3442 COMPATIVEL PARA IMPRESSORA BROTHER - Marca.: DALMEIDA (8.000 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	80.00	81,500	6.520,00
00236	CARTUCHO DE TINTA 664XL COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP COM 12ML COLORIDA - Marca.: DALMEIDA	UNIDADE	80.00	122,900	9.832,00
00247	painel de recados 90x60 - Marca.: ESTALO painel de recados de feltro, moldura em alumínio medindo aproximadamente 90x60 cm	UNIDADE	44.00	60,900	2.679,60
00249	papel para foto pct c/ 20 - Marca.: VMP	PACOTE	900.00	16,000	14.400,00
00252	PENDRIVE 32GB - Marca.: MUTILAISSER	UNIDADE	67.00	26,900	1.802,30
00345	strass com peças de varias cores - Marca.: CIRCULO strass com peças de varias coes, tipo de produto: chatoon, 1ª linha, formato: redondo, material: acrilico, pedrinhas: pedrinhas soltas, tamanho:8*10mm, pacote com 200pcs/lot	PACOTE	50.00	183,000	9.150,00
00352	papel manteiga 50x70 - Marca.: VMP papel manteiga 50x70, resma com 400 folhas gramatura 35g/m2	PACOTE	30.00	155,000	4.650,00
				VALOR TOTAL R\$	175.984,78

Empresa: ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME; C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24, estabelecida à av terezina abreu vita, s/n quadra 109 lote 15 e 1, vila união, Santana do Araguaia PA, representada neste ato pelo Sr(a). RICARDO GOMES DE OLIVEIRA, C.P.F. nº 009.924.502-76.

ITEM	DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	QUANTIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
00001	pincel atomico 12x1 - Marca.: BRW cores diversas	CAIXA	97.00	4,800	465,60
00003	linha de barbante nº 8 branca minimo 600g - Marca.: SUPREME Composição: 85% Algodão 15% Outras Fibras	UNIDADE	15.00	12,410	186,15
00004	linha de barbante nº 8 (azul) minimo 600g - Marca.: SUPREME Composição: 85% Algodão 15% Outras Fibras	UNIDADE	10.00	12,410	124,10
00005	linha de barbante nº 8 (amarelo), minimo 600g - Marca.: SUPREME Composição: 85% Algodão 15% Outras Fibras	UNIDADE	10.00	12,410	124,10
00006	linha de barbante nº 8 (vermelho), minimo 600g - Marca.: SUPREME Composição: 85% Algodão 15% Outras Fibras	UNIDADE	10.00	12,410	124,10
00007	linha de barbante nº 8 (rosa) mínimo 600g - Marca.: SUPREME Composição: 85% Algodão 15% Outras Fibras	UNIDADE	10.00	12,410	124,10
00009	tinta para artesanato fosca 250 ml - Marca.: TRILE	UNIDADE	65.00	6,900	448,50

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



X

cores variadas a ser definida no momento do empenho pelo município

00010	tinta spray 350ml - Marca.: KALA	UNIDADE	6.00	13,720	82,32
00016	pincel filete nº 0 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	5.00	1,890	9,45
00018	verniz geral p/ impermeabilização 1000ml - Marca.: CORFIX	UNIDADE	35.00	12,890	451,15
00019	Verniz spray de uso geral 350 ml - Marca.: TECBOND	UNIDADE	8.00	20,500	164,00
00020	Termolina Leitosa 100ml - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	6.00	6,890	41,34
00021	Primer Para Metais, Pet E Vidro 100ml - Marca.: AC RILEX	UNIDADE	8.00	104,990	839,92
00024	linha de croche anne (branca) - Marca.: ANNE	UNIDADE	10.00	10,120	101,20
00025	linha de croche anne (rosa) - Marca.: ANNE	UNIDADE	3.00	10,120	30,36
00026	linha de croche anne (vermelho) - Marca.: ANNE	UNIDADE	3.00	10,120	30,36
00027	linha de croche anne (marrom) - Marca.: ANNE	UNIDADE	2.00	10,120	20,24
00028	linha de croche anne (azul) - Marca.: ANNE	UNIDADE	2.00	10,120	20,24
00029	linha de croche anne (amarelo) - Marca.: ANNE	UNIDADE	2.00	10,120	20,24
00030	linha de croche anne (verde) - Marca.: ANNE	UNIDADE	2.00	10,120	20,24
00032	tecido tricoline estampas variadas - Marca.: TRICO LINE	METRO	5.00	15,900	79,50
00034	caixas em MDF 30cm x 15 com - Marca.: SOUZA	UNIDADE	115.00	14,500	1.667,50
00036	Feltro para Artesanato Preto 1,40 m de Largura - Marca.: SANTA FE	METRO	5.00	19,770	98,85
00042	agulha para croche nº 8 - Marca.: MARITA	UNIDADE	5.00	4,990	24,95
00043	agulha para croche nº 6 - Marca.: MARITA	UNIDADE	5.00	4,990	24,95
00051	Alfinete de Segurança nº 1 com 100 unidades - Marca.: BOCCHI	CAIXA	30.00	20,990	629,70
00053	barbante nº 6 cor algodão mínimo 600g - Marca.: SU PREME	UNIDADE	15.00	16,250	243,75
	Composição: 85% Algodão e 15 Outras Fibras				
00056	barbante nº6 cor vermelho mínimo 600g - Marca.: SU PREME	UNIDADE	15.00	16,330	244,95
	Composição: 85% Algodão e 15 Outras Fibras				
00057	barbante nº6 cor lilás mínimo 600g - Marca.: SUPRE ME	UNIDADE	15.00	16,320	244,80
	Composição: 85% Algodão e 15 Outras Fibras				
00058	barbante nº 6 cor branco mínimo 600g - Marca.: SUPRE ME	UNIDADE	15.00	16,350	245,25
	Composição: 85% Algodão e 15 Outras Fibras				
00065	balão tamanho 11, pct com 50und, na cor verde - Marca.: HPPYDAY	PACOTE	80.00	14,920	1.193,60
00067	borracha ponteira com 50 unidades - Marca.: LEOELO O	POTE	6.00	15,710	94,26
00068	fita de cetim dupla face em rolo nº 1, 4mm - Marca.: PROGRESSO	UNIDADE	90.00	27,650	2.488,50
	fita de cetim dupla face, rolo nº 1, 100% polister largura: 4mm, dupla face, 100m, cores diversas				
00071	Folha em eva 40x60 2mm, pacote com 10 folhas azul - Marca.: VMP	PACOTE	20.00	22,820	456,40
00077	folha de eva 60cm x 40 cm x 2mm, pct c/ 10 na cor dourado - Marca.: VMP	PACOTE	30.00	22,360	670,80
00090	PINCEL PARA QUADRO BRANCO NA COR AZUL - Marca.: MA STERT PRINT	UNIDADE	46.00	3,470	159,62
00098	AGENDA PERMANENTE PRETA - Marca.: DAC	UNIDADE	30.00	20,330	609,90
	Agenda permanente com capa dura revestida, com couro sintético; dimensões: 15 x 21 cm, com no mínimo 325 páginas; ano 2021				
00103	Bastao de cola quente fina 80x1 - Marca.: CIS	PACOTE	667.00	0,940	626,98
00104	Anote e cole 38x51 - Marca.: BRW	PACOTE	576.00	3,820	2.200,32
	Anote e cole - recados auto-adesivos removível, medindo aproximadamente 38x51mm, contendo 4 blocos, diversas cores, cada bloco contendo 100 fls				
00105	Borracha cor branca 20x1 - Marca.: RB	CAIXA	116.00	12,820	1.487,12
00108	clips 5/0 cx com 100 - Marca.: ACC	CAIXA	10.00	8,470	84,70
00110	Clips nº 3/0 50x1 - Marca.: BACCHI	CAIXA	455.00	2,470	1.123,85
00111	Clips Nº1/0 Niquelado CX 100 unidades - Marca.: BACCHI	CAIXA	8.00	2,470	19,76

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00112	CLIPS GALVANIZADO 8/0 CX C/ 25 - Marca.: BACCHI	CAIXA	188.00	2,470	464,36
00113	Cola branca 90 g - Marca.: PIRATININGA	CAIXA	201.00	2,360	474,36
	Cola branca 90 g - a base de pva, tipo escolar, bisnaga com 90g, validade mínima de 18 meses contados da data de recebimento, nome do fabricante, data de fabricação e numero do ITEM. 12x1				
00125	Grampo Trilho Metal Romeu e Julieta 80MM - Marca.: ACC	CAIXA	15.00	13,480	202,20
	Grampo Trilho Metal Romeu e Julieta 80MM caixa com 50				
00126	Lápis preto nº 2 HB 144x1 - Marca.: LEOLEO	CAIXA	294.00	46,460	13.659,24
00127	lápis com borracha com 72 unidades - Marca.: LEOEL EO	CAIXA	3.00	32,870	98,61
00128	Livro ATA 100 folhas 203x298mm - Marca.: SÃO DOMIN GOS	UNIDADE	419.00	11,840	4.960,96
00129	LIVRO DE PONTO 1/4 160 FOLHAS - Marca.: SÃO DOMING OS	UNIDADE	35.00	12,590	440,65
00133	papel carbono manuscrito cx c/ 100 folhas - Marca.: RADEX	CAIXA	32.00	32,290	1.033,28
00138	Pasta AZ lombo largo - Marca.: FRAMA	UNIDADE	670.00	12,240	8.200,80
	Pasta AZ lombo largo - para arquivamento em papelão super resistente, na cor preta medindo aproximadamente 35cm de altura, 8cm de lombo, 27cm de largura, com porta etiqueta no lombo, em plástico resistente, borda inferior em aço, apresentando garantia de qualidade, prazo de validade indeterminado.				
00140	Pasta elástica PP polietileno ofício cor cristal - Marca.: DELLO	UNIDADE	1,475.00	2,500	3.687,50
00142	Pasta Polionda Ofício Azul 245x335mm Dorso 20mm - Marca.: ALAPRAST	UNIDADE	50.00	3,700	185,00
00146	Extrator de grampos - Marca.: CARBRINQUE	UNIDADE	226.00	2,390	540,14
	Extrator de grampos - de boa qualidade, em aço inox, medindo aproximadamente 1,5cm de largura x 15cm de comprimento, prazo de validade indeterminado.				
00162	corretivo líquido a base de água 18ml - Marca.: RADEX	UNIDADE	360.00	1,950	702,00
00164	QUADRO BRANCO 120 X 90 MOLDURA ALUMINIO - Marca.: SOUZA	UNIDADE	6.00	126,470	758,82
00167	LÁPIS PRETO Nº 2 - Marca.: LEOLEO	UNIDADE	150.00	0,440	66,00
00168	cola branca 90g - Marca.: PIRATININGA	UNIDADE	630.00	2,370	1.493,10
00169	Cola branca líquida para papel 500 g - Marca.: PIR ATININGA	UNIDADE	400.00	8,460	3.384,00
00170	APAGADORES DE FELTRO PARA QUADRO BRANCO - Marca.: RADEX	UNIDADE	628.00	5,070	3.183,96
00171	CAIXA ORGANIZADORA TIPO ARQUIVO APROX. 437x310x240 MM - Marca.: POLIBRAS	UNIDADE	21.00	10,460	219,66
00172	ENVELOPE OURO 200X280MM 80G - Marca.: SCRITY	UNIDADE	850.00	0,260	221,00
00173	Envelope colorido 80g 114x162 - Marca.: SCRITY	UNIDADE	800.00	0,450	360,00
00174	Grampo trilho plástico branco 80mm p/200 fls 75g 5 0x1 - Marca.: JOCAR OFFICE	CAIXA	130.00	17,460	2.269,80
00182	Canetinhas hidrográficas 12x1 - Marca.: LEOLEO	JOGO	246.00	6,670	1.640,82
	12 cores, resistente, ponta porosa, com tampa na mesma cor, antiasfixiante, composição:ponta nylon, resinas plasticas, tinta a base de corantes orgânicos e água, lavavel.				
00183	Lápis de cor grande 12 cores - Marca.: YAPPYTIME	CAIXA	350.00	5,230	1.830,50
00186	Massa de modelar 12x1 180g - Marca.: MASSA BEL	CAIXA	290.00	4,800	1.392,00
00187	Giz de cera grande 12x1 112g - Marca.: RADEX	CAIXA	140.00	4,790	670,60
00189	Caneta corretiva 8 ml - Marca.: JOCAOFFICE	UNIDADE	40.00	4,930	197,20
00190	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO PTETO - Mar ca.: MASTER PRINTER	CAIXA	125.00	47,590	5.948,75
	PINCEL RECARREGÁVEL PARA QUADRO BRANCO UNIDADES, COR PRETA				
00194	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANC O - Marca.: RADEX	UNIDADE	110.00	4,470	491,70
	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500ML COR AZUL				
00195	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANC	UNIDADE	110.00	4,470	491,70

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



	O PRETA - Marca.: RADEX TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500ML COR PRETA				
00196	TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO O VERMELHA - Marca.: RADEX TINTA REABASTECEDORA PARA PINCEL PARA QUADRO BRANCO COM NO MÍNIMO 500ML COR VERMELHA	UNIDADE	110.00	4,440	488,40
00197	Apontador com deposito 24x1 - Marca.: GOLLER	CAIXA	40.00	35,440	1.417,60
00198	COLA COLORIDA COM GLITTER, 23 GRAMAS - Marca.: PIR ATINGA COLA COLORIDA COM GLITTER, 23 GRAMAS, CAIXA COM 06 (SEIS) FRASCOS NAS CORES AZUL, CRISTAL, DOURADO, VERMELHO, VERDE E PRATA	CAIXA	170.00	12,840	2.182,80
00199	cola colorida com 4 cores 23g - Marca.: PIRATINGA	CAIXA	80.00	12,860	1.028,80
00200	Papel madeira A4 180g palha - Marca.: OFF PAPER	UNIDADE	1,200.00	0,760	912,00
00204	Pinceis para pintura nº 10 - Marca.: CONDOR	UNIDADE	600.00	2,440	1.464,00
00208	Alfinete c/ cabeça colorida 100x1 - Marca.: LAN MA X	CAIXA	420.00	4,950	2.079,00
00209	Tinta guache c/ 06 unidades - Marca.: MARIPEL TINTA GUACHE 250ML, ATÓXICA, LAVÁVEL, CAIXA COM 06 UNIDADES	CAIXA	310.00	4,840	1.500,40
00211	Caderno capa dura espiral 1 materia 96 fls - Marca .: JANDAIA	UNIDADE	800.00	6,140	4.912,00
00224	TONER D101S COMPATIVEL PARA IMPRESSORA SAMSUNG - M arca.: MAXTER PRINT (1.500 COPIAS COM 5% COBERTURA)	UNIDADE	110.00	75,900	8.349,00
00226	CARTUCHO DE TINTA 122XL COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP COM 12ML COLORIDA - Marca.: MAXTER PRINT	UNIDADE	110.00	125,810	13.839,10
00237	CARTUCHO DE TINTA 664XL COMPATIVEL PARA IMPRESSORA HP COM 12ML PRETA - Marca.: MAXTER PRINT	UNIDADE	80.00	115,810	9.264,80
00238	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 BLACK 65ML - Marca.: MAXTER PRINT (ORIGINAL DA IMPRESSORA)	UNIDADE	110.00	10,490	1.153,90
00239	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 CYAN 6 5ML - Marca.: MAXTER PRINT (ORIGINAL DA IMPRESSORA)	UNIDADE	110.00	10,490	1.153,90
00240	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 MAGENT A 65ML - Marca.: MAXTER PRINT (ORIGINAL DA IMPRESSORA)	UNIDADE	110.00	10,490	1.153,90
00241	REFIL DE TINTA PARA IMPRESSORA EPSON Nº 544 YELLOW 65ML - Marca.: MAXTER PRINT	UNIDADE	110.00	10,490	1.153,90
00242	clips 4/0 galvanizado cx 500 g - Marca.: BRW	CAIXA	150.00	16,490	2.473,50
00243	extrator de grampos com garra - Marca.: JOCAR OFFI CE medindo aproximadamente 5 cm de comprimento , 3 cm de largura e 4 cm de altura	UNIDADE	230.00	3,460	795,80
00244	elastico nº 18 - Marca.: PREMIER Elastico nº 18, pacote com 500 gramas	PACOTE	135.00	14,720	1.987,20
00250	pasta de plástico grossa oficio polionda 55mm - Ma rca.: POLIBRAX	UNIDADE	380.00	7,430	2.823,40
00251	pasta polionda 35 mm - Marca.: POLIBRAX	UNIDADE	300.00	4,230	1.269,00
00253	Régua 50cm, em acrílico cristal - Marca.: ACRIMET	UNIDADE	390.00	5,890	2.297,10
00255	caderno de 10 matérias - Marca.: TILIBRA ADERNO UNIVERSITÁRIO, capa dura, 200 folhas, com 10 matérias,com espiral. Medindo no mínimo 20x27cm	UNIDADE	10.00	16,780	167,80
00257	Caderno cartografia 48fl flexível espiral - Marca. : CREDEAL	UNIDADE	10.00	5,400	54,00
00269	Pirógrafo Profissional mínimo 50W Bivolt com Acess órios - Marca.: CINSADO Rede Elétrica - 110/ 220V por chave seletora, Potência: Ajustável de 0 - 50 Watts, Comprimento do cordão da caneta: mínimo 90 cm	UNIDADE	20.00	421,890	8.437,80
00278	Tinta Para Pintura Facial 6 Cores 15ml - Marca.: M ARIPEL tinta para pinturas faciais em crianças, não tóxica, embalagem contendo 6 frascos de 15ml	CAIXA	50.00	12,140	607,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00281	bloco para recados c/4 unidades - Marca.: JOCAR OF FICE	PACOTE	50.00	5,540	277,00
	bloco para recado c/4 unidades tam. 76x102mm com 100 folhas auto adesivo				
00282	Arquivo morto papelão kraft (350x135x240) - Marca.: SÃO CARLOS	UNIDADE	100.00	4,350	435,00
	Arquivo morto papelão kraft, medindo aproximadamente (350x135x240)				
00286	Fita Dupla Face Profissional 18mm X 30m Pacote Com 4un - Marca.: ADELBRAX	PACOTE	50.00	52,460	2.623,00
00289	envelope pardo a4 - Marca.: SCRITY	CAIXA	50.00	62,680	3.134,00
	envelope a4 pardo caixa com 250				
00290	envelope a4 branco - Marca.: FORONE	CAIXA	50.00	64,540	3.227,00
	Envelope 229x324 A4 Branco 90g Caixa C/ 250 Unidades				
00291	pasta papelão com grampo trilho - Marca.: FRAMA	UNIDADE	100.00	3,140	314,00
00316	fita floral verde - Marca.: LORE	UNIDADE	50.00	8,460	423,00
	dimensões aproximadas 8 x 8 x 2 cm, comprimento mínimo 27 metros				
00317	fita floral marrom - Marca.: LORE	UNIDADE	50.00	10,470	523,50
	dimensões aproximadas 8 x 8 x 2 cm, comprimento mínimo 27 metros				
00318	Meia De Seda Lisa Para Artesanato - Marca.: ORIENT AL	UNIDADE	200.00	12,450	2.490,00
	Meia De Seda Lisa Para Artesanato, 60 a 65 cm de comprimento, aproximadamente 5g, cores variadas				
00325	Agulha De Crochê Alumínio 2,5 mm - Marca.: MARITA	UNIDADE	15.00	6,430	96,45
	Agulha De Crochê Alumínio 2,5 mm, para barbante				
00326	Agulha De Crochê Alumínio 3,0 mm - Marca.: MARITA	UNIDADE	15.00	6,430	96,45
	Agulha De Crochê Alumínio 3,0 mm para barbante				
00327	Agulha De Crochê Alumínio 3,5 mm - Marca.: MARITA	UNIDADE	15.00	6,470	97,05
	Agulha De Crochê Alumínio 3,5 mm, para barbante				
00328	Agulha De Crochê Alumínio 4,5 mm - Marca.: MARITA	UNIDADE	15.00	6,380	95,70
	Agulha De Crochê Alumínio 4,5 mm, para barbante				
00330	fita de cetim dupla face rolo nº 1 - Marca.: NAJA	UNIDADE	50.00	24,360	1.218,00
	fita de cetim dupla face, rolo nº 1, 100% polister largura: 7mm, dupla face, 100m, cores diversas				
00332	fita de cetim dupla face em rolo nº 1, 8mm - Marca.: NAJA	UNIDADE	50.00	27,490	1.374,50
	fita de cetim dupla face, rolo nº 1, 100% polister largura: 8mm, dupla face, 100m, cores diversas				
00333	fita de cetim dupla face em rolo nº 1, 10mm - Marc a.: NAJA	UNIDADE	50.00	27,690	1.384,50
	fita de cetim dupla face, rolo nº 1, 100% polister largura: 10mm, dupla face, 100m, cores diversas				
00346	caderno universitário 15 mat. 300 fls - Marca.: JA NDAIA	UNIDADE	40.00	23,090	923,60
00348	tinta P.V.A 80 ml, cores diversas - Marca.: ADAIRA	UNIDADE	100.00	9,870	987,00
00353	canudinhos plástico pct c/ 100 und cores variadas - Marca.: STRWPLAST	PACOTE	100.00	10,490	1.049,00
00362	fio de nylon 100 m - Marca.: EKILON	UNIDADE	30.00	9,870	296,10
00367	macarrão espagete para piscina - Marca.: UTRAPES	UNIDADE	100.00	23,970	2.397,00
	macarrão espagete para piscina com aproximadamente 165 cm e 6,5cm de diâmetro, cores sortidas				
00371	cola para decopagem 100g - Marca.: IDROMAX	UNIDADE	50.00	58,990	2.949,50
00372	cola lanejoula 90g - Marca.: ACRILEX	UNIDADE	30.00	15,570	467,10
00375	velcro macho e femea - Marca.: CIRCULO	METRO	200.00	8,000	1.600,00
00376	verniz acrilico brilhante 100ml - Marca.: CORFIX	UNIDADE	50.00	13,340	667,00
00380	dominó multiplicação 28 peças MDF - Marca.: CARLU	UNIDADE	20.00	18,780	375,60
00382	jogo de dominó 28 peças osso - Marca.: IDEA	UNIDADE	10.00	24,820	248,20
	TAMANHO DA PEÇA: 50 X 25 X 7 MM				
00383	jogo de dama - Marca.: AQUARELA	UNIDADE	10.00	15,850	158,50
	Contendo:1 Tabuleiro,12 Peças Claras, 12 Peças Escuras, tabuleiro em MDF				
00386	Bambolê Colorido 63 Cm - Marca.: NACATOIS	UNIDADE	75.00	9,920	744,00
	Aro de plástico PVC reforçado com 63cm de diâmetro para ginástica em movimento				
00387	PAPEL TIPO DOBRADURA - Marca.: VMP	UNIDADE	100.00	1,480	148,00

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



00388	papel tipo dobradura 48cm x 66cm, cores variadas papel tipo dobradura 48cm x 66 cm - Marca.: VMP papel dobradura 48cm x 66 cm pacote com 100 folhas cores variadas	PACOTE	20.00	2,890	57,80
00389	tinta spray tubo de 240gx350ml c/ 6cores - Marca.: RADEX	UNIDADE	50.00	33,940	1.697,00
00390	papel offset 180g cx com 500 folhas, tamanho A4 - Marca.: COFFECE	CAIXA	3.00	195,300	585,90
				VALOR TOTAL R\$	183.542,98

CLÁUSULA SEGUNDA - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá validade por **12 (doze) meses** contados a partir da sua assinatura.

Parágrafo primeiro: Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preços, a CONTRATANTE não estará obrigada a adquirir os produtos citados na Cláusula Primeira exclusivamente pelo Sistema Registro de Preços, podendo fazê-lo por meio de outra licitação, quando julgar conveniente, sem que caiba recurso ou indenização de qualquer espécie ao FORNECEDOR, sendo, entretanto, assegurada ao beneficiário do registro, a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

Parágrafo segundo: A partir da assinatura da Ata de Registro de Preços o fornecedor assume o compromisso de atender, durante o prazo de sua vigência, os pedidos realizados, e se obriga a cumprir, na íntegra, todas as condições estabelecidas, ficando sujeito, inclusive, às penalidades legalmente cabíveis pelo descumprimento de quaisquer de suas cláusulas.

CLÁUSULA TERCEIRA - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Poderá utilizar-se desta Ata de Registro de Preços qualquer órgão ou entidade da Administração Pública Municipal que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta ao contratante, desde que devidamente comprovada a vantagem.

Parágrafo primeiro: Os Órgãos e entidades que não participarem do Registro de Preços, quando desejarem fazer uso da presente Ata de Registro de Preços, deverão manifestar seu interesse junto ao Contratante, para que este indique os possíveis fornecedores e respectivos preços a serem praticados, obedecida à ordem de classificação.

Parágrafo segundo: Caberá ao fornecedor beneficiário da Ata de Registro de Preços, observadas as condições nela estabelecidas, optar pela aceitação ou não do fornecimento, independente dos quantitativos registrados em Ata, desde que este fornecimento não prejudique as obrigações assumidas com o Contratante.

Parágrafo terceiro: As aquisições adicionais por outros órgãos ou entidades não poderão exceder, por órgão ou entidade, a cem por cento dos quantitativos registrados na presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA QUARTA - DO LOCAL E PRAZO DE ENTREGA



O recebimento, o local e o prazo de entrega dos bens deverão ocorrer de acordo com as especificações contida na ordem de compra, não podendo ultrapassar o prazo de 15 (quinze) dias da expedição da mesma.

Parágrafo Único: A empresa que não cumprir o prazo estipulado sofrerá as sanções previstas no item 27 do Edital em conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações.

CLÁUSULA QUINTA - DO PAGAMENTO

O pagamento será efetuado mediante a entrega dos produtos acompanhados da fatura (nota fiscal), discriminada de acordo com a nota de empenho, após a conferência da quantidade e qualidade dos materiais por gestor a ser designado pela contratante. Observado o recebimento definitivo da Nota Fiscal emitida pela empresa com discriminação dos bens, juntamente com o Termo de Recebimento, será esta atestada e encaminhada à administração da entidade contratante para fins liquidação.

Parágrafo Primeiro: O pagamento será creditado em favor do FORNECEDOR, por meio de ordem bancária ou cheque nominativo, o qual ocorrerá até 30 (trinta) dias corridos do recebimento definitivo dos materiais, após a aceitação e atesto nas Notas Fiscais/Faturas.

Parágrafo Segundo: Será procedida consulta "**em sítios oficiais**" antes do pagamento a ser efetuado ao FORNECEDOR, para verificação da situação do mesmo, relativamente às condições exigidas na contratação, cujos resultados serão impressos e juntados aos autos do processo próprio.

Parágrafo Terceiro: Caso haja aplicação de multa, o valor será descontado de qualquer fatura ou crédito existente na contratante em favor do FORNECEDOR. Caso a multa seja superior ao crédito eventualmente existente, a diferença será cobrada Administrativamente ou judicialmente, se necessário.

Parágrafo Quarto: Nos casos de eventuais atrasos de pagamento, desde que a Contratada não tenha concorrido de alguma forma para tanto, fica convencionada a taxa de atualização financeira devida pela contratante, entre a data acima referida e a correspondente ao efetivo adimplemento do fornecimento, mediante a aplicação da seguinte fórmula:

$$EM=I \times N \times VP$$

Onde:

EM= Encargos Moratórios

N = número de dias entre a data prevista para o pagamento e a do efetivo pagamento.

VP = Valor da parcela pertinente a ser paga;

TX = percentual da Taxa anual = **6%**



I = Índice de compensação financeira, assim apurado:

$$I = \frac{(TX/100)}{365} - \frac{I=(6/100)}{365} - I=0,00016438$$

A **compensação** financeira prevista nesta condição será cobrada em Nota Fiscal/Fatura, após a ocorrência.

CLÁUSULA SEXTA - DAS CONDIÇÕES DE FORNECIMENTO

A entrega dos produtos só estará caracterizada mediante solicitação do pedido do bem.

O fornecedor ficará obrigado a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência desta Ata, mesmo que a entrega deles decorrente estiver prevista para data posterior à do seu vencimento.

CLÁUSULA SÉTIMA - DAS PENALIDADES

Pela inexecução total ou parcial do objeto do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 023/2021-000007, a Administração da entidade contratante poderá, garantida a prévia defesa, aplicar às fornecedoras as seguintes sanções:

I - Advertência, que será aplicada por meio de notificação via ofício, mediante contra-recibo do representante legal da contratada estabelecendo o prazo de **05** (cinco) dias úteis para que a empresa licitante apresente justificativas para o atraso, que só serão aceitas mediante crivo da Administração;

II - multa de **0,1%** (zero vírgula um por cento) por dia de atraso pelo descumprimento das obrigações estabelecidas, até o máximo de 10% (dez por cento) sobre o valor dos produtos não entregues, recolhida no prazo máximo de 15 (quinze) dias corridos, uma vez comunicada oficialmente;

III - multa de **10%** (dez por cento) sobre o valor do material não entregues, no caso de inexecução total ou parcial do objeto contratado, recolhida no prazo de **15** (quinze) dias corridos, contado da comunicação oficial, sem embargo, de indenização dos prejuízos porventura causados ao contratante pela não execução parcial ou total do contrato.

Parágrafo Primeiro - Ficará impedida de licitar e de contratar com a Administração Pública, pelo prazo de até **05** (cinco) anos, garantido o direito prévio da citação e de ampla defesa, enquanto perdurar os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, a licitante que convocada dentro do prazo de validade da sua proposta, não celebrar o contrato, deixar de entregar a documentação exigida para o certame ou apresentar documentação falsa, ensejar o retardamento da execução do seu objeto, não mantiver a proposta, falhar ou fraudar na execução do objeto pactuado, comportar-se de modo inidôneo ou cometer fraude fiscal.

Parágrafo Segundo - As sanções previstas no inciso I e no parágrafo primeiro desta cláusula poderão ser



aplicadas juntamente com as dos incisos “II” e “III”, facultada a defesa prévia do interessado, no respectivo processo, no prazo de **05** (cinco) dias úteis.

Parágrafo Terceiro - Se a multa for de valor superior ao valor da garantia prestada, além da perda desta, responderá a empresa fornecedora pela sua diferença, a qual será descontada dos pagamentos devidos pela Administração ou, quando for o caso, cobrada judicialmente.

Parágrafo Quarto - As penalidades serão obrigatoriamente registradas junto ao cadastro de fornecedores da entidade contratante, e no caso de suspensão de licitar, o licitante deverá ser descredenciado por igual período, sem prejuízo das multas previstas no Edital e das demais cominações legais.

CLÁUSULA OITAVA - DO REAJUSTAMENTO DE PREÇOS

A Ata de Registro de Preços poderá sofrer alterações obedecidas às disposições contidas no art. 65, da Lei nº 8.666/1993.

Parágrafo Primeiro: O preço registrado poderá ser revisto em face da eventual redução daqueles praticados no mercado, ou em razão de fato que eleve o custo dos bens registrados.

Parágrafo Segundo: Quando o preço inicialmente registrado, por motivo superveniente, tornar-se superior ao preço praticado no mercado, o Contratante convocará o fornecedor, visando à negociação para redução de preços e sua adequação ao praticado pelo mercado.

Parágrafo Terceiro: Frustrada a negociação, o fornecedor será liberado do compromisso assumido.

Parágrafo Quarto: Na hipótese do parágrafo anterior, o Contratante convocará os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Quinto: Quando o preço de mercado tornar-se superior aos preços registrados e o fornecedor, mediante requerimento devidamente comprovado, não puder cumprir o compromisso, o Contratante poderá:

I - Liberar o fornecedor do compromisso assumido, sem aplicação de penalidade, confirmando a veracidade dos motivos e comprovantes apresentados, e se a comunicação ocorreu antes do pedido do fornecimento;

II - Convocar os demais fornecedores, visando igual oportunidade de negociação.

Parágrafo Sexto: Não havendo êxito nas negociações, o Contratante procederá à revogação da Ata de Registro de Preços, adotando as medidas cabíveis para obtenção da contratação mais vantajosa.

CLÁUSULA NONA - DAS CONDIÇÕES DE RECEBIMENTO DO OBJETO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS



O recebimento do objeto constante da presente ata está condicionado à observância de suas especificações técnicas, amostras, e quando couber embalagens e instruções, cabendo a verificação ao representante designado pela contratante.

Parágrafo Primeiro: Os produtos deverão ser novos, assim considerados de primeiro uso, e deverão ser entregues no endereço constante na ordem de compra, acompanhados das respectivas notas fiscais;

Parágrafo Segundo: Serão recebidos da seguinte forma:

I - Provisoriamente, no ato de entrega, para efeito de posterior verificação da conformidade do material com as especificações constantes da proposta da empresa, marca, modelo e especificações técnicas.

II - Definitivamente, após a verificação da qualidade, da quantidade dos produtos e sua conseqüente aceitação, mediante a emissão do Termo de Recebimento Definitivo assinado pelas partes em até 5 (cinco) dias úteis após o recebimento provisório.

CLÁUSULA DÉCIMA - DO CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

O Fornecedor terá o seu Registro de Preços cancelado na Ata, por intermédio de processo administrativo específico, assegurado o contraditório e ampla defesa:

A pedido, quando:

- comprovar a impossibilidade de cumprir as exigências da Ata, por ocorrência de casos fortuitos ou de força maior;
- o seu preço registrado se tornar, comprovadamente, inexequível em função da elevação dos preços de mercado dos insumos que compõem o custo do material.

Por iniciativa do Ministério da Justiça, quando:

- não aceitar reduzir o preço registrado, na hipótese deste se tornar superior àqueles praticados no mercado;
- perder qualquer condição de habilitação ou qualificação técnica exigida no processo licitatório;
- por razões de interesse público, devidamente, motivadas e justificadas;
- não cumprir as obrigações decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- não comparecer ou se recusar a retirar, no prazo estabelecido, os pedidos decorrentes da Ata de Registro de Preços;
- caracterizada qualquer hipótese de inexecução total ou parcial das condições estabelecidas na Ata de Registro de Preços ou nos pedidos dela decorrentes.

Automaticamente:



- por decurso de prazo de vigência da Ata;
- quando não restarem fornecedores registrados;

Em qualquer das hipóteses acima, concluído o processo, a contratante fará o devido apostilamento na Ata de Registro de Preços e informará aos fornecedores remanescentes, caso haja nova ordem de registro.

CLÁUSULA DÉCIMA PRIMEIRA - DA AUTORIZAÇÃO PARA AQUISIÇÃO E EMISSÃO DAS ORDENS DE COMPRA

As aquisições do objeto da presente Ata de Registro de Preços serão autorizadas, caso a caso, pela contratante.

Parágrafo Único: A emissão das ordens de fornecimento, sua retificação ou cancelamento, total ou parcial, será igualmente autorizada pelo órgão requisitante.

CLÁUSULA DÉCIMA SEGUNDA - DOS ACRÉSCIMOS E SUPRESSÕES

O licitante registrado na Ata de Registro de Preços estará obrigado a fornecer, quando solicitados, quantitativos superiores àqueles registrados, em função do direito de acréscimo de até **25%** (vinte e cinco por cento) de acordo com o § 1º do art. 65, da Lei nº 8.666/93.

Parágrafo Primeiro: Na hipótese prevista no item anterior, a contratação se dará pela ordem de registro e na razão dos respectivos limites de fornecimento registrados na Ata.

Parágrafo Segundo: A supressão dos materiais registradas nesta Ata poderá ser total ou parcial, a critério da Administração, considerando-se o disposto no parágrafo 4º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93.

CLÁUSULA DÉCIMA TERCEIRA - DOS PREÇOS E ITENS DE FORNECIMENTO

Os preços ofertados pela empresa classificada em primeiro lugar, signatária da presente Ata de Registro de Preços, constam do **Encarte**, que se constitui em anexo à presente Ata de Registro de Preços.

Parágrafo Único: Os preços, expressos em Real (R\$), serão fixos e irrevogáveis pelo período de 12 (doze) meses, contado a partir da assinatura da presente Ata de Registro de Preços.

CLÁUSULA DÉCIMA QUARTA - DAS OBRIGAÇÕES DO FORNECEDOR

A empresa fornecedora compromete-se a cumprir as obrigações constantes no edital e contrato, sem prejuízo das decorrentes das normas, dos anexos e da natureza da atividade.

CLÁUSULA DÉCIMA QUINTA - DAS OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE

São obrigações do CONTRATANTE, além das constantes no edital e do Contrato:



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



Parágrafo Primeiro: Efetuar o(s) pagamento(s) da(s) Nota(s) Fiscal(ais)/Fatura(s) da contratada, após a efetiva entrega dos materiais e emissão do Termo de Recebimento Definitivo;

Parágrafo Segundo: Acompanhar e fiscalizar a execução do Contrato por intermédio do fiscal especialmente designado, de acordo com a Lei 8.666/93 e posteriores alterações.

CLÁUSULA DÉCIMA SEXTA - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata o Edital do Pregão Presencial para Registro de Preços nº 023/2021-000007 e a proposta da empresa classificada em 1º lugar.

Parágrafo Primeiro: Os casos omissos serão resolvidos pelo Pregoeiro, com observância das disposições constantes das Leis nºs 8.666/93 e 10.520/2002 e demais normas aplicáveis.

Parágrafo Segundo: A publicação resumida desta Ata de Registro de Preço na imprensa oficial, condição indispensável para sua eficácia, será providenciada pelo Contratante.

Parágrafo Terceiro: As questões decorrentes da utilização da presente Ata, que não possam ser dirimidas administrativamente, serão processadas e julgadas no foro da cidade de ÁGUA AZUL DO NORTE, com exclusão de qualquer outro.

E, por estarem assim, justas e contratadas, firmam o presente instrumento em 2 (duas) vias de igual teor e forma, na presença das testemunhas que também o subscrevem.

ÁGUA AZUL DO NORTE-PA, 26 de Abril de 2021

MUNICÍPIO DE ÁGUA AZUL DO NORTE
C.N.P.J. nº 34.671.057/0001-34
CONTRATANTE

PAPEL ARTE EIRELI-ME
C.N.P.J. nº 26.814.778/0001-28
CONTRATADO

S F DA SILVA EIRELI
C.N.P.J. nº 15.354.242/0001-50
CONTRATADO

JOÃO VICTOR SOUSA LOPES EIRELI

PREFEITURA



Estado do Pará
GOVERNO MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
Prefeitura Municipal de Água Azul do Norte



C.N.P.J. nº 19.488.746/0001-14
CONTRATADO

ADSERV ARTIGOS E PAPELARIA LTDA ME
C.N.P.J. nº 40.543.408/0001-24
CONTRATADO

PREFEITURA